
 

 

Ropczyce, 18.06.2024 r. 

 

Dz_2024_14 

 

dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia pn. „Dostawa odczynników i materiałów 

zużywalnych wraz z dzierżawą analizatora do badań gazometrycznych i RKZ”, ogłoszonego na 

stronie www.zozropczyce.pl w dniu 13.06.2024 r. 

 

W związku z pytaniami Wykonawców Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Ropczycach – 

udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy par. 3 ust. 3 projektu umowy; W związku wymaganiami organizacyjnymi wnioskujemy o 

wydłużenie terminu dostaw odczynników w trybie pilnym do 3 dni roboczych (licząc termin od 

poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy)? 

 

Odpowiedź 1:  

Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 2: 

Dotyczy Załącznika projekt umowy – §12  ust. [ 1 ] - Kary Umowne) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zmniejszenie wysokości kar umownych przewidzianych w §  1 ust.   wzoru umowy o 50%?   

Uzasadnienie:  

Wysokość kar umownych przewidziana we wzorze umowy jest znacząco wygórowana i obniżenie ich 

zbliży postanowienie wzoru umowy w tym zakresie do standardów rynkowych. 

Zwracamy uwagę, że zgodnie z orzecznictwem zarówno sądów cywilnych (wyrok Sądu Apelacyjnego 

w Warszawie z 11.10.2016, sygn. akt I ACa 1673/15, wyrok Sądu Najwyższego z 25.11.2016 sygn. 

Akt V CSK 123/16 ), jak również Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z 15.02.2018 r), kara 

umowna, pełniąc funkcje odszkodowawczo – kompensacyjne, nie może być rażąco wygórowana. Zbyt 

represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych mogą zniechęcać do składania ofert i być 

przyczyną niewielkiego zainteresowania wykonawców  zamówieniem. To z kolei wpłynie na 

konkurencyjność postępowań, a niekiedy nawet zmusi  do ich unieważnienia. 

Odpowiedź 2:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

http://www.zozropczyce.pl/


 

Pytanie 3: 

Dotyczy projekt umowy: Wnioskujemy o doprecyzowanie umowy poprzez dodanie zapisu 

obowiązującego w tego rodzaju umowach: „Zamawiający gwarantuje realizację przedmiotu 

zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 70% wartości zamówienia określonej w par.  1 ust. 2 

umowy”  

Zgodnie ze standardami rynkowymi  i  zaleceniami przepisów PZP (art. 443 PZP i utrwalonym 

orzecznictwem) Zamawiający zobowiązany jest do uwzględnienia w/w zapisu w umowie zawieranej 

celem udzielenia zamówienia publicznego w przedmiotowej dostawie. 

Jednocześnie prosimy o poprawienie kolejności punktów w paragrafie 1 projektu umowy. 

Odpowiedź 3:  

Zapisy doprecyzowane zgodnie z załącznikiem - 

6_Załącznik_nr_3_Wzór_umowy_z_dnia_18_06_2024 

Pytanie 4: 

Celem umożliwienia złożenia ważnej oferty prosimy o wydłużenie terminu składania ofert 

przesuwając o kilka godzin lub jeden dzień wyznaczony termin składania ofert.  

Odpowiedź 4:  

Zamawiający wydłuża termin składania i otwarcia ofert.  

Termin składania ofert: do dnia 20.06.2024 r. do godziny 10:00 na adres e-mail: 

zp@zozropczyce.pl   

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego (pokój nr 130) w dniu 20.06.2024 r. o godz. 10:10. 

 

 

Zobowiązuje się Wykonawców do uwzględnienia powyższych modyfikacji w treści składanych 

ofert. 

 

DYREKTOR  

Zespołu Opieki Zdrowotnej  

w Ropczycach  

Tomasz Baran 

(podpis na oryginale) 
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